2023年 12月 27日

各 位

会 社 名 日清紡ホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長 村上 雅洋

（コード番号：3105、東証プライム市場）

問合せ先 コーポレートコミュニケーショングループ

（TEL03-5695-8854）

（開示事項の経過）株式会社日立国際電気の株式取得手続き完了に関するお知らせ

日清紡ホールディングス株式会社（以下、「当社」）は 2023 年 5 月 31 日付けプレスリリース「株式会社日立

国際電気の株式取得に関するお知らせ」および 2023年 7月 28日付けプレスリリース「（開示事項の変更）株式

会社日立国際電気の株式取得の実行日の延期に関するお知らせ」で公表しておりました、HVJ ホールディング

ス株式会社（以下、「HVJホールディングス」）の株式を当社の 100％子会社である Nisshinbo Singapore Pte.

Ltd.と共同で取得する手続きを本日完了し、HVJ ホールディングスの子会社である株式会社日立国際電気（以

下、「日立国際電気」）が当社の連結子会社（持株割合 80.0％）となりましたのでお知らせいたします。

今回、連結子会社化した日立国際電気は、当社グループの無線・通信事業の中核会社である日本無線株式会

社と技術面、販売面において補完関係にあります。特に高速大容量通信技術や映像技術は親和性が高く、産業

向けソリューション分野を中心に市場領域と技術領域の拡大が期待できます。当社グループの海外拠点も活用

しながらグローバルレベルでシナジーを追求し、成長領域への投資の源泉となるソリューション事業の収益基

盤を強化してまいります。日立国際電気と当社グループが有する多様な技術とのシナジーによって生まれる技

術は、ＤＸを促すなど超スマート社会の実現に資するものであり、新たな発展に大きく貢献するものと確信し

ています。

なお、当社による株式取得により、各種手続きを経て、1年後の 2024年 12月 27日に日立国際電気は「株式

会社国際電気」（英語表記：KOKUSAI DENKI Electric Inc.）に社名を変更する予定です。

本件株式取得が当社の 2023年 12月期の連結業績に与える影響額については現在精査中です。今後開示すべ

き事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上

[ご参考] 日立国際電気の取締役・監査役体制

代表取締役社長 佐久間 嘉一郎

取締役  小洗 健  日清紡ホールディングス株式会社 代表取締役専務執行役員

    日本無線株式会社 代表取締役社長

取締役  石井 靖二 日清紡ホールディングス株式会社 取締役執行役員

    日清紡ブレーキ株式会社 取締役会長

取締役  加藤 謹司 日本無線株式会社 取締役執行役員

取締役  千葉 大春 株式会社日立製作所

社会ビジネスユニット制御プラットフォーム統括本部長

監査役  塚谷 修示 日清紡ホールディングス株式会社 取締役執行役員

以 上